ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP ADunicam )
SEÇÃO SINDICAL Filiada ao Andes-SN

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP SEÇÃO SINDICAL

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e nove, às doze horas, no

Auditório da Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da
Unicamp para a realização de Assembléia Geral Extraordinária, convocada de
acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi instalada por falta de quorum. Às

doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a Assembléia Geral

Extraordinária, sob a presidência do Prof. Paulo Cesar Centoducatte, Presidente

e secretariada pelo Prof. Mauro Antônio Pires Dias da Silva, Primeiro Vice-

Presidente, com a seguinte pauta: 1. Informes; 2. Discussão sobre o índice

salarial para a Data-base 2009. Os Profs. Paulo e Mauro deram os informes

sobre as discussões ocorridas na última reunião do Fórum das Seis,

ressaltando as divergências entre todas as propostas apresentadas pelas

entidades. O Prof. Adolpho apresentou, em nome da Diretoria da Adunicamp,

proposta de manter a deliberação da última assembléia e complementar com a

sugestão para que os pontos em que não seja possível chegar a um consenso

devam ser encaminhados como pauta específica de cada entidade e apenas o

que for coincidente entre todas as propostas seja encaminhado por meio da

pauta unificada. Após discussão entre os presentes, a proposta foi aprovada por

unanimidade. O Prof. Zago informou que está disponível na página do Andes-

SN um relato da diretoria sobre a primeira audiência da ação para a anulação

dos atos constitutivos do Proifes-Sindicato e que o julgamento sobre o registro

do Andes-SN junto ao Ministério do Trabalho e Emprego deverá ter uma

decisão ainda este semestre. Nada mais havendo a tratar, a Assembléia foi

encerrada pelo senhor presidente, Prof. Paulo Cesar Centoducatte, às treze e

trinta horas. A presente ata foi lavrada e segue assinada.
Campinas, 14 de abril de 2009.

Edo 3 - "

» MPE 7 Fr

0 r Centoducatte “Ras RO o ticl Dias da Silva

Presidente Primeiro Vice-Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472

fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br

http://www .adunicamp.org.br

>

ADunicam
Filiada ao Andes-SN

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP
SEÇÃO SINDICAL

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

Dia 14 de abril de 2009 (terça-feira), às 12 horas, no auditório da Adunicamp.

Pauta:

1 — Informes;

2 — Pauta Unificada da Data-base 2009.

Nome Unidade RG Assinatura

LT vo Losso TMS BISY Gy
Nyram, FRRAEM EEM 6.392.425

U, flo ci dle AÇO GU

gua Poda TCM Copos

1

Es

3.
ua

5.

6. Men Leme pin
sa a PA OV))//24 8 fc É ras 299 /6 2

DA. UV JEL apos

7. Vacekrr Dos A “Ampreg PES
po suss ler.
ES CAIGRL

8. hdoloho É ende Yrcoh IE) À So bl2 -?
9. Uria bozMyp. TCM I& AGg. 994
mn Chan Aprenda Nus FE 15,361.399
48

12.

13.

14.

15.

16.

1.

18.

19.

20.

at.

2.

283.

24.

25.

26.

q.

28.

29.

30.

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br

http:/Avww.adunicamp.org.br

ADunicam
Filiada ao Andes-SN

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP
SEÇÃO SINDICAL

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

Dia 14 de abril de 2009 (terça-feira), às 12 horas, no auditório da Adunicamp.

Pauta:

1 — Informes;
2 — Pauta Unificada da Data-base 2009.

Nome Unidade Assinatura

31.

32.

33.

34.

35.

36.

97.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.
45.

46.

47.

48.

49.

50.

91.

52.

58.

54.

õo.

56.

57.

58.

59.

60.

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaGDadunicamp.org.br
http:/Awww.adunicamp.org.br

Página 1 de 1

adunicamp

De: "Anonimo" <aZgwdDig.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 9 de abril de 2009 09:46
Assunto: Até quando ?

Gostaria de saber o que a ADUNICAMP ganha segurando nossa greve ? Porque esse impasse ?

No virus found in this incoming message.
Checked by AVG - www.avg.com

Version: 8.0.238 / Virus Database: 270.11.47/2047 - Release Date: 04/08/09 05:53:00

14/4/2009